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W 1976 roku w Ustroniu-Hermanicach otworzono nowy punkt katechetyczny. To
wydarzenie uznaje się za początki posługi duszpasterskiej w tej części Ustronia. W
dzisiejszym artykule przyglądamy się historii parafii i kościoła NMP Królowej Polski.

Zezwolenie na budowę kościoła zostało podpisane przez Wojewodę bielskiego dnia 29 kwietnia 1982 roku.
Lokalizację pod stworzenie świątyni zyskano prawie rok później. Budową kościoła zajął się wikary parafii św.
Klemensa w Ustroniu, ks. Alfred Chromik. Aby ułatwić sobie pracę, kapłan na stałe przeniósł się do Hermanic, gdzie
wynajął mieszkanie w prywatnym domu. Gospodarze gościli go za darmo od lipca 1983 do października 1985,
pokrywając również koszty związane z używaniem prądu czy gazu.

Początkowo postawiono prowizoryczną kaplicę, czyli betonowy barak i salkę katechetyczną. Już 3 maja 1983 roku
na terenie budowy została odprawiona pierwsza Msza święta. Pod koniec czerwca poświęcenia kaplicy dokonał
biskup katowicki Herbert Bednorz.

Erygacja parafii w Hermanicach miała miejsce w drugi dzień świąt Bożego Narodzenia. Została ona utworzona z
dwóch parafii: z parafii św. Klemensa w Ustroniu i części parafii św. Michała Archanioła w Goleszowie. W chwili
utworzenia należało do niej 1073 wiernych (ogólnie - na jej terenie mieszkało 2500 mieszkańców). Pierwszym
proboszczem został mianowany ks. Alfred Chromik; swój urząd sprawował przez trzy lata.

Duszpasterstwo parafialne w Hermanicach zostało powierzone dominikanom przez biskupa katowickiego, Damiana
Zimonia. Proboszcz parafii św. Klemensa, ks. Leopold Zielasko poparł tę decyzję; podkreślił on, że pojawienie się
dominikanów w Hermanicach jest powrotem tego zakonu na teren Śląska Cieszyńskiego po blisko 200 latach od ich
odejścia z Cieszyna (wówczas mieli oni klasztor i kościół na miejscu dzisiejszej parafii św. Marii Magdaleny).
Pierwszym dominikaninem, który objął obowiązki proboszcza był o. Bogumił Jasiński. Niedługo później do pomocy
doszedł o. Stanisław Gomółka.

Dominikanie od razu podjęli budowę zaplecza duszpasterskiego i kościoła, którego projektantem był architekt inż.
Zbigniewa Kołdera z Cieszyna. Do istnienia powołano również dom zakonny. Poświęcenia kaplicy Matki Bożej
dokonał ordynariusz diecezji bielsko-żywieckiej, ks. bp Tadeusz Rakoczy dnia 25 września 1993 r.

Trzy lata później rozpoczęto budowę kościoła, która ostatecznie trwała kilka lat. Pierwsza msza święta została w
nowej świątyni odbyła się 3 maja 2001 roku, podczas uroczystości odpustowych. 24 listopada tego samego roku bp
Tadeusz Rakoczy dokonał Intronizacji Chrystusa Króla w parafii oraz poświęcenia nowego obiektu.

Warto dodać, że od 1988 roku Hermanice stały się miejscem spotkań duszpasterstw akademickich, organizowanych
przez o. Jana Górę. Dzięki tym zlotom Hermanice stały się znanym miejscem rekolekcyjnym na mapie Polski. To
właśnie tutaj w 1991 r. powstał hymn „Abba, Ojcze”, śpiewany na międzynarodowych Dniach Młodzieży z Ojcem
Świętym, Janem Pawłem II na Jasnej Górze. Innym ważnym wydarzeniem w dziejach parafii było idzielenie
błogosławieństwa zebranej na Łące Hermanickiej młodzieży akademickiej przez Jana Pawła II... z pokładu



helikoptera. Wtedy też zrzucono różańce papieskie, jeden z nich obecnie znajduje się w kaplicy Matki Bożej w
hermanickim kościele.

Obecnym przeorem i proboszczem parafii jest o. Jacek Skupień.

Msze święte odbywają się:
- w niedziele i święta o 7:00, 9:00, 11:00, 18:00
- w dni powszednie o 8:00, 18:00

Kancelaria parafialna czynna jest:
- we wtorki: 19:00 - 20:00
- w czwartki: 16:30 - 17:30
Można umówić się także telefonicznie lub internetowo.

Klasztor Ojców Dominikanów, Rzymskokatolicka Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w
Ustroniu-Hermanicach
ul. Dominikańska 14
43-450 Ustroń-Hermanice
tel. (33) 854 36 45
http://hermanice.dominikanie.pl

POPRZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PD

http://hermanice.dominikanie.pl
//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,33848,koscioly-slaska-cieszynskiego.html

	Kościoły Śląska Cieszyńskiego. Część 23/16 - Klasztor Ojców Dominikanów, Rzymskokatolicka Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Ustroniu-Hermanicach

